
 
 
 

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
FIR$INT_AYT 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0M2D     6I3X     1Y53     5C5R     
08MW 

 

²0M2D6I3X1Y535C5R08MW\» 
²0M2D6I3X1Y535C5R08MW\» 

 Código Documento 
 SAG19I019P  

Código Expediente 
 DIP/2025/7568  

Departamento 
Desarrollo Rural 

 Dª ÁNGELES ARMISÉN PEDREJÓN Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de Palencia, ha 
resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 5 de mayo de 2025 se publicó la “Convocatoria de 
Subvenciones de concurrencia competitiva 2025 (BDNS: 829743)”, dotada con una cuantía inicial de 301.000 
euros con cargo a la partida presupuestaria 38.45402.76201/02Adel vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Protección 
Civil, en sesión celebrada el 1 de agosto de 2025, en virtud de la competencia asignada en la Base octava.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 300.543,92 euros con cargo a la partida 38.45402.76201/02A y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades, entidades todas ellas que cumplen 
con los requisitos de la convocatoria que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las 
cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II por los falta de 
crédito pasando a constituir el listado de reserva al que hace referencia el artículo 8º de la Convocatoria en el 
orden de puntuación en el que figuran en el mismo, así como tener por desistidas las solicitudes de subvención 
que se relacionan en el Anexo III por los motivos que se especifican. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base decimotercera de la convocatoria. 

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en las bases decimosegunda y 
decimotercera de la convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 
01/11/2025. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Sexto.- Contra la presente resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien se podrá formular, 
potestativamente, requerimiento previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su 
anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la publicación de la misma en el Boletín Oficial de la Provincia. El requerimiento se entenderá 
rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuera contestado, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. El 
recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Palencia, según el artículo 8.1 de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde 
el día siguiente a aquel en que reciba la comunicación de la resolución del requerimiento previo o este se entienda 
desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de 

Diputación de Palencia
Fecha 06/08/2025
Número DEC/4846/2025

 LOSA MUÑIZ, VIRGINIA
 Secretaria General
 06/08/2025 14:37

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 (
V

IR
G

IN
IA

 L
O

S
A

 M
U

Ñ
IZ

) 
a 

le
s 

14
:3

7 
de

l d
ía

 0
6/

08
/2

02
5,

 P
re

si
de

nt
a 

(M
A

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
LE

S
 A

R
M

IS
E

N
 P

E
D

R
E

JO
N

) 
a 

le
s 

15
:2

9 
de

l d
ía

 0
6/

08
/2

02
5y

 p
or

 D
IP

U
T

A
C

IO
N

P
R

O
V

IN
C

IA
L 

D
E

 P
A

LE
N

C
IA

 a
 le

s 
15

:2
9 

de
l d

ía
 0

6/
08

/2
02

5.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
M

2D
6I

3X
1Y

53
5C

5R
08

M
W

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e

D
ec

re
to

 d
e 

P
re

si
de

nc
ia

 c
on

 e
l n

úm
. D

IP
/D

E
C

/4
84

6/
20

25
 e

l 0
6/

08
/2

02
5



 
 
 

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
FIR$INT_AYT 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0M2D     6I3X     1Y53     5C5R     
08MW 

 

²0M2D6I3X1Y535C5R08MW\» 
²0M2D6I3X1Y535C5R08MW\» 

 Código Documento 
 SAG19I019P  

Código Expediente 
 DIP/2025/7568  

Departamento 
Desarrollo Rural 

dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la 
Provincia.  

 
 

  
ANEXO I 

 
EXPEDIENTE NIF SOLICITANTE Actuación solicitada Núcleos Necesidad usos   

 última 
inversión  

Anterior 
subvención PTOS Importe 

solicitado 
Importe 

Aprobado 
Importe  

A justificar 
Importe 

Subvención 

DIP/2025/7070 P3413500D AYUNTAMIENTO DE 
POMAR DE VALDIVIA 

CAMINO DE LA 
VEGA 7 10 10 10 10 47 18.558,98 € 17.000,00 € 17.000,00 € 9.350,00 € 

DIP/2025/7441 P3423700H 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLATURDE 

CAMINO DE 
VILLACUENDE A 
BUSTILLO DEL 
PARAMO 10 7 7 10 10 44 17.545,61 € 17.000,00 € 17.000,00 € 9.350,00 € 

DIP/2025/6869 P3421900F AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DEL RETORTILLO 

CAMINO DE 
ABASTAS A 
VILLANUEVA 10 10 7 10 3 40 16.940,00 € 16.940,00 € 16.940,00 € 9.317,00 € 

DIP/2025/6880 P3422800G 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DEL 
REBOLLAR 

CAMINO DEE 
VILLANUEVA A 
ABASTAS 10 10 3 10 7 40 13.794,00 € 13.794,00 € 13.794,00 € 7.586,70 € 

DIP/2025/7117 P3411600D AYUNTAMIENTO DE 
OSORNILLO 

CAMINO DE 
OSORNILLO A 
CABAÑAS 7 10 10 10 3 40 11.139,26 € 11.139,26 € 11.139,26 € 6.126,59 € 

DIP/2025/7135 P3415100A AYUNTAMIENTO DE 
RESPENDA DE LA PEÑA 

CAMINO DE 
BARAJORES A 
RECUEVA 7 10 3 10 10 40 17.027,12 € 17.000,00 € 17.000,00 € 9.350,00 € 

DIP/2025/7230 P3405100C AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE ONIELO 

CAMINO DE 
VILLACONANCIO 7 10 10 10 3 40 16.898,86 € 16.898,86 € 16.898,86 € 9.294,37 € 

DIP/2025/7519 P3403800J 
AYUNTAMIENTO DE 
BUSTILLO DE LA VEGA 

CAMINO DE 
LAGUNILLA DE LA 
VEGA A SAN 
MARTIN DEL VALLE 10 10 7 10 3 40 11.602,93 € 11.602,93 € 11.602,93 € 6.381,61 € 

DIP/2025/6453 P3414300H 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANILLA DE 
ONSOÑA 

CAMINO 
VILLARMIENZO 7 7 7 10 7 38 13.800,45 € 13.800,45 € 13.800,45 € 7.590,25 € 

DIP/2025/7540 P3409000A 
AYUNTAMIENTO DE 
LOMA DE UCIEZA 

CAMINO DE 
BAHILLO A ITERO 7 7 7 10 7 38 16.664,12 € 16.664,12 € 16.664,12 € 9.165,27 € 

DIP/2025/6633 P3424400D AYUNTAMIENTO DE 
VILLOLDO 

CAMINO DE LA 
VEGA 3 7 7 10 10 37 2.259,80 € 2.259,80 € 2.259,80 € 1.242,89 € 

DIP/2025/6715 P3403900H AYUNTAMIENTO DE 
BUSTILLO DEL PARAMO 

CAMINO BUSTILLO 
A VILLACUENDE 10 7 7 10 3 37 7.760,94 € 7.760,94 € 7.760,94 € 4.268,52 € 

DIP/2025/6888 P3422000D 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMARTIN DE 
CAMPOS 

CAMINO 
VILLAMARTIN 
AMAZARIEGOS 7 10 3 10 7 37 16.756,08 € 16.756,08 € 16.756,08 € 9.215,84 € 

DIP/2025/7423 P3423200I 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRABE 

CAMINO DE SAN 
MARTIN DEL VALLE 
A LAGUNILLA 10 10 7 10 0 37 15.485,10 € 15.485,10 € 15.485,10 € 8.516,81 € 

DIP/2025/7458 P3412300J 
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA 

CAMINO PAREDES 
DE NAVA -
CARDEÑOSA 7 10 7 10 3 37 17.000,00 € 17.000,00 € 17.000,00 € 9.350,00 € 

DIP/2025/7476 P3403100E 
AYUNTAMIENTO DE 
BELMONTE DE CAMPOS 

CAMINO DE 
VALDENEBRO 7 7 10 10 3 37 13.251,92 € 13.251,92 € 13.251,92 € 7.288,56 € 

DIP/2025/6581 P3414900E AYUNTAMIENTO DE 
REQUENA DE CAMPOS 

CAMINO DE 
REQUENA A ITERO 
DE LA VEGA 

7 7 7 10 3 
34 8.586,04 € 8.586,04 € 8.586,04 € 4.722,32 € 

DIP/2025/6826 P3412100D AYUNTAMIENTO DE 
PALENZUELA 

CAMINO DE LA 
VEGA 7 7 7 10 3 34 14.952,70 € 14.952,70 € 14.952,70 € 8.223,99 € 

DIP/2025/7050 P3403400I AYUNTAMIENTO DE 
BOADILLA DEL CAMINO 

CAMINOA A 
REQUENA DE 
CAMPOS 7 7 7 10 3 34 13.439,59 € 13.439,59 € 13.439,59 € 7.391,77 € 

DIP/2025/7125 P3417800D AYUNTAMIENTO DE 
TABANERA DE CERRATO 

CAMINO LA 
CARCAVA 7 7 7 10 3 34 10.110,76 € 10.110,76 € 10.110,76 € 5.560,92 € 

DIP/2025/7191 P3421000E AYUNTAMIENTO DE 
VILLAHAN 

CAMINO MOLINOS-
QUINTANILLAS 7 7 7 10 3 34 9.317,00 € 9.317,00 € 9.317,00 € 5.124,35 € 

DIP/2025/7369 P3418900A AYUNTAMIENTO DE 
VALDEOLMILLOS CAMINO FUENTES 7 7 7 10 3 34 17.101,18 € 17.000,00 € 17.000,00 € 9.350,00 € 

DIP/2025/7371 P3412200B 
AYUNTAMIENTO DE 
PARAMO DE BOEDO 

CAMINO LA 
PALOMERA 7 7 7 10 3 34 10.323,72 € 10.323,72 € 10.323,72 € 5.678,05 € 

DIP/2025/7569 P3415700H 
AYUNTAMIENTO DE 
SALDAÑA 

CAMINO DE LA 
VEGA A 
VILLANTODRIGO 7 7 7 10 3 34 16.047,75 € 16.047,75 € 16.047,75 € 8.826,26 € 

DIP/2025/7133 P3400300D AYUNTAMIENTO DE ABIA 
DE LAS TORRES 

CAMINO DE 
VILLAVEGA A 
OSORNO 7 3 10 10 3 33 14.006,72 € 14.006,72 € 14.006,72 € 7.703,70 € 

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 (
V

IR
G

IN
IA

 L
O

S
A

 M
U

Ñ
IZ

) 
a 

le
s 

14
:3

7 
de

l d
ía

 0
6/

08
/2

02
5,

 P
re

si
de

nt
a 

(M
A

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
LE

S
 A

R
M

IS
E

N
 P

E
D

R
E

JO
N

) 
a 

le
s 

15
:2

9 
de

l d
ía

 0
6/

08
/2

02
5y

 p
or

 D
IP

U
T

A
C

IO
N

P
R

O
V

IN
C

IA
L 

D
E

 P
A

LE
N

C
IA

 a
 le

s 
15

:2
9 

de
l d

ía
 0

6/
08

/2
02

5.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
M

2D
6I

3X
1Y

53
5C

5R
08

M
W

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e

D
ec

re
to

 d
e 

P
re

si
de

nc
ia

 c
on

 e
l n

úm
. D

IP
/D

E
C

/4
84

6/
20

25
 e

l 0
6/

08
/2

02
5



 
 
 

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
FIR$INT_AYT 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0M2D     6I3X     1Y53     5C5R     
08MW 

 

²0M2D6I3X1Y535C5R08MW\» 
²0M2D6I3X1Y535C5R08MW\» 

 Código Documento 
 SAG19I019P  

Código Expediente 
 DIP/2025/7568  

Departamento 
Desarrollo Rural 

DIP/2025/7280 P3419200E AYUNTAMIENTO DE 
VALDE UCIEZA 

CAMINO DE LA 
FUENTE DEL CURA 3 7 10 10 3 33 14.713,60 € 14.713,60 € 14.713,60 € 8.092,48 € 

DIP/2025/7491 P3418600G 
AYUNTAMIENTO DE 
VALBUENA DE PISUERGA 

CAMINO DE 
CORDOVILLA 7 3 3 10 10 33 12.036,58 € 12.036,58 € 12.036,58 € 6.620,12 € 

DIP/2025/7514 P3402700C 

AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE 
SANTULLAN 

CAMINO DE LA 
MATILLA 3 7 10 10 3 33 6.248,92 € 6.248,92 € 6.248,92 € 3.436,91 € 

DIP/2025/6185 P3407000C AYUNTAMIENTO DE 
ESPINOSA DE CERRATO 

CAMINO DE 
VALDSALCE 3 7 7 10 3 30 8.690,58 € 8.690,58 € 8.690,58 € 4.779,82 € 

DIP/2025/6859 P3415500B AYUNTAMIENTO DE 
RIBAS DE CAMPOS 

CAMINO DE RIBAS 
A MONZON 7 0 10 10 3 30 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 8.250,00 € 

DIP/2025/7066 P3417400C AYUNTAMIENTO DE 
SANTOYO 

CAMINO DE 
SANTOYO A 
MELGAR DE YUSO 7 3 3 10 7 30 8.150,80 € 8.150,80 € 8.150,80 € 4.482,94 € 

DIP/2025/7067 P3408300F AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE PISUERGA CAMINO ESPINOSA 7 10 10 0 3 30 16.937,92 € 16.937,92 € 16.937,92 € 9.315,86 € 

DIP/2025/7126 P3412500E AYUNTAMIENTO DE 
PEDRAZA DE CAMPOS 

CAMINO DE SANTO 
TOMÁS 7 3 7 10 3 30 7.742,11 € 7.742,11 € 7.742,11 € 4.258,16 € 

DIP/2025/7257 P3406300H AYUNTAMIENTO DE 
CONGOSTO DE VALDAVIA 

CAMINO DE 
CONGOSTO A 
CORNONCILLO 7 7 3 10 3 30 17.073,10 € 17.000,00 € 17.000,00 € 9.350,00 € 

DIP/2025/7418 P3422200J 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMERIEL 

CAMINO AL 
DEPOSITO Y LAS 
CAPTACIONES 3 0 10 10 7 30 3.131,00 € 3.131,00 € 3.131,00 € 1.722,05 € 

DIP/2025/7428 P3416700G 

AYUNTAMIENTO DE 
SANTA CECILIA DEL 
ALCOR 

CAMINO DE 
CORCOS 7 7 3 10 3 30 11.185,31 € 11.185,31 € 11.185,31 € 6.151,92 € 

DIP/2025/7475 P3403200C 
AYUNTAMIENTO DE 
BERZOSILLA 

CAMINO DE LA 
HORCADA 3 7 3 10 7 30 13.772,22 € 13.772,22 € 13.772,22 € 7.574,72 € 

DIP/2025/7532 P3405700J 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE PISUERGA CAMINO DEL VALLE 7 3 0 10 10 30 25.053,78 € 17.000,00 € 17.000,00 € 9.350,00 € 

DIP/2025/7545 P3412600C 
AYUNTAMIENTO DE 
PEDROSA DE LA VEGA 

CAMINO A LOBERA 
DE LA VEGA A 
GAÑINAS 7 3 0 10 10 30 16.013,14 € 16.013,14 € 16.013,14 € 8.807,23 € 

DIP/2025/7136 P3407100A 
AYUNTAMIENTO DE 
ESPINOSA DE 
VILLAGONZALO 

CAMINO DE 
ANTANAS 3 3 10 10 3 29 16.815,98 € 16.815,98 € 16.815,98 € 9.248,79 € 

DIP/2025/6585 P3402000H AYUNTAMIENTO DE 
AYUELA DE VALDAVIA CAMINO FRESNEDO 7 0 7 10 3 27 10.634,99 € 10.634,99 € 10.634,99 € 5.849,24 € 

DIP/2025/7425 P3417100I 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTIBAÑEZ DE LA PEÑA 

CAMINO DE 
VILLALBA EN 
CORNON DE LA 
PEÑA  7 7 3 0 10 27 13.232,56 € 13.232,56 € 13.232,56 € 7.277,91 € 

TOTALES: 556.803,22 € 546.443,45 € 546.443,45 € 300.543,92 € 

 
 
 

ANEXO II 
 

EXPEDIENTE NIF SOLICITANTE Actuación solicitada Núcleos Necesidad usos   
 última 
inversió

n  

Anterior 
subvenc

ión 
PTOS Importe 

solicitado 
Importe 

Aprobado 
Importe  

A justificar 
Importe 

Subvención 

DIP/2025/6967 P3401000I AYUNTAMIENTO DE 
AMPUDIA 

CAMINO LADERA DE 
CASTRILLO 

3 3 10 0 10 26 8.535,34 € 8.535,34 € 8.535,34 € 4.694,44 € 

DIP/2025/7159 P3408400D AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE VALDECAÑAS 

CAMINO DE 
TORQUEMADA A 
HERRERA 

7 3 3 10 3 26 8.902,58 € 8.902,58 € 8.902,58 € 4.896,42 € 

DIP/2025/7212 P3404600C AYUNTAMIENTO DE 
CARDEÑOSA DE VOLPEJERA 

CAMINO REAL 3 3 3 10 7 26 11.761,20 € 11.761,20 € 11.761,20 € 6.468,66 € 

DIP/2025/7368 P3414700I AYUNTAMIENTO DE RENEDO 
DE LA VEGA 

CAMINO DE LOS 
PASTIZALES 

3 7 3 10 3 26 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 8.250,00 € 

DIP/2025/7370 P3401200E AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGUEDAD 

CAMINO 
CARRAESPINOSA 

3 10 7 3 3 26 4.314,63 € 4.314,63 € 4.314,63 € 2.373,05 € 

DIP/2025/7404 P3419600F AYUNTAMIENTO DE VALLE 
DE CERRATO 

CAMINO CEVICO DE LA 
TORRE 

7 3 3 10 3 26 18.285,52 € 17.000,00 € 17.000,00 € 9.350,00 € 

DIP/2025/7455 P3401800B AYUNTAMIENTO DE AUTILLA 
DEL PINO 

CAMINO PARC. 9002 POL 
9 

7 3 3 10 3 26 9.580,25 € 9.580,25 € 9.580,25 € 5.269,14 € 

DIP/2025/7466 P3412700A AYUNTAMIENTO DE PERALES CAMINO DE LA VEGA 7 3 3 10 3 26 20.686,16 € 17.000,00 € 17.000,00 € 9.350,00 € 

DIP/2025/7533 P3414600A AYUNTAMIENTO DE 
REINOSO DE CERRATO 

CAMINO A SOTO 7 3 3 10 3 26 16.949,68 € 16.949,68 € 16.949,68 € 9.322,32 € 

DIP/2025/6681 P3408800E AYUNTAMIENTO DE 
HUSILLOS 

CAMINO PARALELO A C-
615 

3 7 7 0 7 24 9.339,99 € 9.339,99 € 9.339,99 € 5.136,99 € 

DIP/2025/7238 P3404700A AYUNTAMIENTO DE 
CARRION DE LOS CONDES 

CAMINO DE CARRIÓN A 
ARCONADA 

7 7 7 0 3 24 12.989,67 € 12.989,67 € 12.989,67 € 7.144,32 € 

DIP/2025/7565 P3407600J AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

CAMINO DEL MIRADOR 7 7 7 0 3 24 15.964,98 € 15.964,98 € 15.964,98 € 8.780,74 € 

DIP/2025/7568 P3406400F AYUNTAMIENTO DE 
CORDOVILLA LA REAL 

CAMINO CORDOVILLA A 
VALBUENA DE PISUERGA 

7 7 7 0 3 24 14.250,00 € 14.250,00 € 14.250,00 € 7.837,50 € 

DIP/2025/6851 P3416800E AYUNTAMIENTO DE SANTA CAMINO MONTE 7 3 3 7 3 23 7.543,14 € 7.543,14 € 7.543,14 € 4.148,73 € 

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 (
V

IR
G

IN
IA

 L
O

S
A

 M
U

Ñ
IZ

) 
a 

le
s 

14
:3

7 
de

l d
ía

 0
6/

08
/2

02
5,

 P
re

si
de

nt
a 

(M
A

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
LE

S
 A

R
M

IS
E

N
 P

E
D

R
E

JO
N

) 
a 

le
s 

15
:2

9 
de

l d
ía

 0
6/

08
/2

02
5y

 p
or

 D
IP

U
T

A
C

IO
N

P
R

O
V

IN
C

IA
L 

D
E

 P
A

LE
N

C
IA

 a
 le

s 
15

:2
9 

de
l d

ía
 0

6/
08

/2
02

5.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
M

2D
6I

3X
1Y

53
5C

5R
08

M
W

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e

D
ec

re
to

 d
e 

P
re

si
de

nc
ia

 c
on

 e
l n

úm
. D

IP
/D

E
C

/4
84

6/
20

25
 e

l 0
6/

08
/2

02
5



 
 
 

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
FIR$INT_AYT 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0M2D     6I3X     1Y53     5C5R     
08MW 

 

²0M2D6I3X1Y535C5R08MW\» 
²0M2D6I3X1Y535C5R08MW\» 

 Código Documento 
 SAG19I019P  

Código Expediente 
 DIP/2025/7568  

Departamento 
Desarrollo Rural 

EXPEDIENTE NIF SOLICITANTE Actuación solicitada Núcleos Necesidad usos   
 última 
inversió

n  

Anterior 
subvenc

ión 
PTOS Importe 

solicitado 
Importe 

Aprobado 
Importe  

A justificar 
Importe 

Subvención 

CRUZ DE BOEDO GRANDE 
DIP/2025/7277 P3410800A AYUNTAMIENTO DE 

MONZON DE CAMPOS 
CAMINO DE VILLAJIMENA 
AL MONTE 

3 3 10 0 7 23 8.639,59 € 8.639,59 € 8.639,59 € 4.751,77 € 

DIP/2025/7408 P3410000H AYUNTAMIENTO DE 
MANTINOS 

CAMINO DE MANTINOS A 
VILLALBA 

7 3 10 0 3 23 7.903,24 € 7.903,24 € 7.903,24 € 4.346,78 € 

DIP/2025/7422 P3417500J AYUNTAMIENTO DE LA 
SERNA 

CAMINO LA SOMALIA  3 0 7 10 3 23 12.562,00 € 12.562,00 € 12.562,00 € 6.909,10 € 

DIP/2025/7440 P3408600I AYUNTAMIENTO DE 
HONTORIA DE CERRATO 

CAMINO DEL RÍO 7 3 3 7 3 23 18.285,52 € 17.000,00 € 17.000,00 € 9.350,00 € 

DIP/2025/7471 P3411400I AYUNTAMIENTO DE OLMOS 
DE OJEDA 

CAMINO AMAYUELAS DE 
OJEDA 

3 3 10 0 7 23 14.590,00 € 14.590,00 € 14.590,00 € 8.024,50 € 

DIP/2025/7562 P3405800H AYUNTAMIENTO DE CEVICO 
DE LA TORRE 

CAMINO A SOTO DE 
CERRATO 

3 7 7 3 3 23 11.102,23 € 11.102,23 € 11.102,23 € 6.106,23 € 

DIP/2025/7094 P3417900B AYUNTAMIENTO DE 
TABANERA DE VALDAVIA 

CAMINO DEL PARAMO 
MEDIO 

3 3 3 10 3 22 11.107,22 € 11.107,22 € 11.107,22 € 6.108,97 € 

DIP/2025/7400 P3416900C AYUNTAMIENTO DE 
SANTERVAS DE LA VEGA 

CAMINO DE SANTERVAS 
A VILLOTA 

3 3 3 10 3 22 17.000,00 € 17.000,00 € 17.000,00 € 9.350,00 € 

DIP/2025/7463 P3422500C AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE CERRATO 

CAMINO DE LA VEGA 3 3 3 10 3 22 15.447,34 € 15.447,34 € 15.447,34 € 8.496,04 € 

DIP/2025/7556 P3402300B AYUNTAMIENTO DE VENTA 
DE BAÑOS 

CAMINO DE GANADOS 3 3 3 10 3 22 17.038,74 € 17.000,00 € 17.000,00 € 9.350,00 € 

DIP/2025/6208 P3401100G AYUNTAMIENTO DE 
AMUSCO 

CAMINO DE CAMPOS A 
VALDESPINA 

3 3 7 0 7 20 5.442,22 € 5.442,22 € 5.442,22 € 2.993,22 € 

DIP/2025/7185 P3414000D AYUNTAMIENTO DE LA 
PUEBLA DE VALDAVIA 

CAMINO DE VEGABUL 7 7 3 0 3 20 10.612,62 € 10.612,62 € 10.612,62 € 5.836,94 € 

DIP/2025/6860 P3402500G AYUNTAMIENTO DE 
BARCENA DE CAMPOS 

CAMINO A LA FRESNERA 3 3 10 0 3 19 16.258,77 € 16.258,77 € 16.258,77 € 8.942,32 € 

DIP/2025/6958 P3409800D AYUNTAMIENTO DE MAGAZ 
DE PISUERGA 

CAMINO CARRO 
VALLEJAS 

3 7 3 3 3 19 7.297,36 € 7.297,36 € 7.297,36 € 4.013,55 € 

DIP/2025/7558 P3408000B AYUNTAMIENTO DE 
GUARDO 

CAMINO DE LA LOMA 3 3 0 10 3 19 16.963,47 € 16.963,47 € 16.963,47 € 10.178,08 € 

DIP/2025/7561 P3420800I AYUNTAMIENTO DE 
VILLAELES DE VALDAVIA 

CAMINO TEJERA 3 3 10 0 3 19 9.374,89 € 9.374,89 € 9.374,89 € 5.156,19 € 

DIP/2025/6166 P3423300G AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRAMIEL 

CAMINO CARRETERA 
GUAZA 

3 7 3 0 3 16 15.559,87 € 15.559,87 € 15.559,87 € 8.557,93 € 

DIP/2025/6320 P3415800F AYUNTAMIENTO DE SALINAS 
DE PISUERGA 

CAMINO SAN JUAN 3 10 0 0 3 16 14.922,69 € 14.922,69 € 14.922,69 € 8.207,48 € 

DIP/2025/7472 P3410700C AYUNTAMIENTO DE 
MICIECES DE OJEDA 

CAMINO DE MOLARES 3 3 3 0 7 16 2.570,40 € 2.570,40 € 2.570,40 € 1.413,72 € 

DIP/2025/7429 P3421700J AYUNTAMIENTO DE 
VILLALOBON 

CAMINO VALDECAZON 3 0 0 0 3 6 8.690,22 € 8.690,22 € 8.690,22 € 4.779,62 € 

 
 
 
Código Ayuntamiento solicitante Motivo 
DIP/2025/6697 AYUNTAMIENTO DE VILLERIAS DE 

CAMPOS 
NO SUBSANA 

DIP/2025/7531 AYUNTAMIENTO DE AGUILAR DE CAMPOO NO SUBSANA 
DIP/2025/7563 AYUNTAMIENTO DE MAZARIEGOS NO SUBSANA 
DIP/2025/7570 AYUNTAMIENTO DE VILLAMORONTA NO SUBSANA 
 

 

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 (
V

IR
G

IN
IA

 L
O

S
A

 M
U

Ñ
IZ

) 
a 

le
s 

14
:3

7 
de

l d
ía

 0
6/

08
/2

02
5,

 P
re

si
de

nt
a 

(M
A

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
LE

S
 A

R
M

IS
E

N
 P

E
D

R
E

JO
N

) 
a 

le
s 

15
:2

9 
de

l d
ía

 0
6/

08
/2

02
5y

 p
or

 D
IP

U
T

A
C

IO
N

P
R

O
V

IN
C

IA
L 

D
E

 P
A

LE
N

C
IA

 a
 le

s 
15

:2
9 

de
l d

ía
 0

6/
08

/2
02

5.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
M

2D
6I

3X
1Y

53
5C

5R
08

M
W

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e

D
ec

re
to

 d
e 

P
re

si
de

nc
ia

 c
on

 e
l n

úm
. D

IP
/D

E
C

/4
84

6/
20

25
 e

l 0
6/

08
/2

02
5




